
I 

(Rezoliucijos, rekomendacijos ir nuomonės) 

NUOMONĖS 

EUROPOS KOMISIJA 

KOMISIJOS NUOMONĖ 

2010 m. gruodžio 21 d. 

dėl laikinojoje labai mažo radioaktyvumo atliekų saugykloje, kuri įrengta Ignalinos (Lietuva) 
atominės elektrinės teritorijoje, saugomų radioaktyviųjų atliekų šalinimo plano, pateikto pagal 

Euratomo sutarties 37 straipsnį 

(Tekstas autentiškas tik lietuvių kalba) 

(2010/C 349/01) 

2010 m. birželio 8 d. Europos Komisija gavo Lietuvos Vyriausybės pagal Euratomo sutarties 37 straipsnį 
pateiktus bendrus duomenis, susijusius su laikinojoje labai mažo radioaktyvumo atliekų saugykloje, kuri 
įrengta Ignalinos atominės elektrinės teritorijoje, saugomų radioaktyviųjų atliekų šalinimo planu. 

Remdamasi minėtais duomenimis ir papildoma informacija, kurios Komisija paprašė 2010 m. liepos 9 d., o 
Lietuvos valdžios institucijos pateikė 2010 m. rugpjūčio 16 d., ir pasikonsultavusi su ekspertų grupe, 
Komisija parengė tokią nuomonę: 

1. Atstumas nuo įrenginio iki artimiausio kitos valstybės narės, šiuo atveju Latvijos, taško – 8 km. Atstumas 
iki kitos artimiausios valstybės narės Lenkijos – apytikriai 250 km. Atstumas iki kaimyninės šalies 
Baltarusijos – 5 km. 

2. Įprastinės eksploatacijos sąlygomis skystosios nuotekos ir dujinės išlakos neturėtų paveikti kitos valstybės 
narės ar kaimyninių šalių gyventojų sveikatos. 

3. Antrinės kietosios radioaktyviosios atliekos iki perkėlimo į atitinkamą teritorijoje esantį atliekų apdoro
jimo įrenginį bus laikinai saugomos saugykloje. 

Neradioaktyvias kietąsias atliekas arba medžiagų likučius, kuriems netaikoma normatyviniais dokumentais 
nustatyta kontrolė, bus leista šalinti kaip įprastas atliekas, naudoti pakartotinai arba perdirbti laikantis 
pagrindiniuose saugos standartuose (Direktyva 96/29/Euratomas) nustatytų kriterijų. 

4. Jei įvyktų bendruose duomenyse aptarto pobūdžio ir masto avarija ir dėl to būtų nenumatytai išleista 
radioaktyviųjų medžiagų, apšvitos dozės neturėtų paveikti kitos valstybės narės ar kaimyninių šalių 
gyventojų sveikatos. 

Apibendrindama Komisija mano, kad įgyvendinus laikinojoje labai mažo radioaktyvumo atliekų saugykloje, 
kuri įrengta Ignalinos (Lietuva) atominės elektrinės teritorijoje, saugomų radioaktyviųjų atliekų šalinimo

LT 2010 12 22 Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 349/1



planą, tiek įprastinės eksploatacijos sąlygomis, tiek įvykus bendruose duomenyse aptarto pobūdžio ir masto 
avarijai radioaktyvioji tarša neturėtų paveikti kitų valstybių narių vandens telkinių, dirvožemio ar oro erdvės. 

Priimta Briuselyje 2010 m. gruodžio 21 d. 

Komisijos vardu 

Günther OETTINGER 
Komisijos narys

LT C 349/2 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2010 12 22


